
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.299 DEL 29-12-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 06-02-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: ACQUISIZIONE COPIE DEL VOLUME "IL MUSEO PIERSANTI E LA
SUA COLLEZIONE. STUDI E RICERCHE PER I 100 ANNI DALLA
NASCITA DEL MUSEO (Atti del convegno, Matelica, 17 e 18 febbraio
2018)". PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 14:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO A

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor RUGGERI ANNA GRAZIA in

qualità  di VICE SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile N Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che, con nota datata 11-12- 2018 e registrata al protocollo di questo Ente il
19-12-2018 con n. 17133, il Sig. Andrea Livi, in qualità di legale rappresentante della
"Andrea Livi editore", con sede legale in Largo Falconi, 2, 63900 - Fermo, P.IVA
00488410440, propone a questa Amministrazione Comunale l'acquisto di num. 150
copie della pubblicazione "Il Museo Piersanti e la sua collezione. Studi e ricerche per i
100 anni dalla nascita del Museo", per una spesa complessiva di € 1.950,00 Iva inclusa;

Ritenuto opportuno aderire alla suindicata richiesta per l'alto valore culturale e
scientifico della pubblicazione, essendo essa la summa di tutti gli studi effettuati in
occasione del centesimo anniversario dalla nascita del Museo Piersanti;

PROPONE

- per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale
del presente atto:

1) di aderire alla proposta di acquisto presentata dalla ditta "Andrea Livi editore", con
sede legale in Largo Falconi, 2, 63900 - Fermo, P.IVA 00488410440, per l'acquisto di
num. 150 copie della pubblicazione "Il Museo Piersanti e la sua collezione. Studi e
ricerche per i 100 anni dalla nascita del Museo", per una spesa complessiva di €
1.950,00 Iva inclusa;

2) allo scopo, di affidare al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma
di € 1.950,00, cui far fronte attingendo al Cap. 61 art. 00 "Spese acquisto libri e riviste
per la biblioteca" del Bilancio 2018;

Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 267/2000:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la correttezza
dell'azione amministrativa.

 Matelica, lì 27/12/2018              Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                                 f.to Dott. Giampiero Piras

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[ X ] attestazione di copertura finanziaria;

[] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

                                                 Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì 27/12/2018         f.to  Dott.ssa Antonella Pelucchini



Matelica, lì  27/12/2018         Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                               f.to Dott. Giampiero Piras

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

LF

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to RUGGERI ANNA GRAZIA





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 222,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 06-02-2019 al 21-02-2019 divenuta esecutiva
il          per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134,
comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Matelica, li 22-02-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


